中德诺浩(北京)教育科技股份有限公司

“1+X”项目函〔2023〕1 号

关于表彰 2022 年“智能网联汽车检测与运维、商

用车销售服务职业技能等级证书”1+X 试点工作

优秀院校及优秀个人获奖公告函

安徽省试点院校:

为贯彻国务院《国家职业教育改革实施方案》、教育部等四部门

印发《关于在院校实施"学历证书+若干职业技能等级证书"制度试点

方案》,落实教育部职业教育 1+X 证书制度试点工作培训会议精神,

在试点院校和考核站点大力支持下,中德诺浩“智能网联汽车检测与

运维、商用车销售服务职业技能等级证书”1+X 试点工作取得了阶段

性成果。现将表彰 2022 年度 1+X 证书制度试点工作优秀院校名单公

示如下:

一、优秀组织奖

淮北职业技术学院等全省 18 所院校荣获 2022 年度“1+X 智能网

联汽车检测与运维、商用车销售服务”优秀组织奖。（获奖名单见附

件）

旨在表彰获奖院校在 2022 年 1+X 智能网联汽车检测与运维、商

用车销售服务职业技能等级证书试点工作中积极参与，认真组织相关

教师团队参加线上、线下专业师资培训，熟练掌握证书培训、证书考

核相关内容，精心制定书证融通教学计划、积极开展证书培训、证书

考核等各项工作，确保了证书考试圆满完成，为证书制度的推进奠定

了坚实基础。

二、优秀成果奖

合肥市经贸旅游学校等全省 7 所院校荣获 2022 年度“1+X 智能

网联汽车检测与运维、商用车销售服务”优秀成果奖。（获奖名单见

附件）

旨在表彰获奖院校在 1+X 智能网联汽车检测与运维、商用车销售

服务职业技能等级证书试点工作中，按照职业技能等级标准和专业教

学标准要求，将证书培训内容有机融入专业人才培养方案，优化课程

设置和教学内容，统筹教学组织与实施，深化了教学方式方法改革，

提高了人才培养的灵活性、适应性、针对性，推进了证书培训与专业

教学过程的一体化，促进了专业人才培养与职业岗位要求相融合，为

社会持续输送高质量专业技术技能人才。

三、突出贡献奖

合肥职业技术学院等全省 8 所院校荣获 2022 年度“1+X 智能网

联汽车检测与运维、商用车销售服务”突出贡献奖。（获奖名单见附

件）

旨在表彰获奖院校在 1+X 智能网联汽车检测与运维、商用车销售

服务职业技能等级证书试点工作推进以来，精心组织开展证书相关工

作，在证书费用论证、试点申报、证书培训学习、证书考核、培育师

资力量等工作中，起到了模范先锋的带头作用，积极推进了证书试点

工作的顺利开展，在试点工作中为 1+X 证书在全国的顺利推进做出了

突出的贡献。

四、优秀个人奖

24 所院校 30 位老师荣获 2022 年度“1+X 智能网联汽车检测与运

维、商用车销售服务”优秀个人奖。（获奖名单见附件）

旨在表彰获奖教师在 1+X 智能网联汽车检测与运维、商用车销售

服务职业技能等级证书试点工作推进以来，精心组织开展证书培训及

考核相关工作，学生考证通过率位居全省前列，为 1+X 证书试点工作

在全校的顺利开展作出了积极贡献。

中德诺浩（北京）教育科技股份有限公司

2023 年 2 月 27 日

附件：获奖院校名单（排名不分先后）

优秀组织奖

序号 院校名称

1 淮北职业技术学院

2 铜陵职业技术学院

3 阜阳科技工程学校

4 安徽工业经济职业技术学院

5 安徽玉成汽车职业学校

6 太湖县恺风职业技术学校

7 阜阳工业经济学校

8 池州职业技术学院

9 阜阳职业技术学院

10 安徽省第一轻工业学校

11 天长市工业学校

12 安徽电子工程学校

13 安徽绿海商务职业学院

14 安徽新华学校

15 宿州职业技术学院

16 安庆市宜城科技学校

17 安徽汽车职业技术学院

18 合肥理工学校

优秀成果奖

序号 院校名称

1 合肥市经贸旅游学校

2 合肥科技职业学院

3 芜湖科技工程学校

4 六安职业技术学院

5 安徽省马鞍山工业学校

6 安徽天柱山旅游学校

7 宿州应用技术学校

突出贡献奖

序号 院校名称

1 合肥职业技术学院

2 灵璧县高级职业技术学校

3 亳州汽车工业学校

4 滁州职业技术学院